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Schloss Albrechtsburg

Dom zu Meißen

Amtsgericht, ehem. Bischofssitz

Gärtnerhaus

Kornhaus

Schrägaufzug

Schlossbezirk mit Umgebung, M 1:2000

creo




Legende Kellergeschoss 2

K2/01  Reithalle
K2/02  ehem. verschütteter Keller
K2/03  Aufzug/ehem. Grubenschächte
K2/04  Technik
K2/05  Tiefer Keller
K2/06  Grubenschächte

Legende Kellergeschoss 1

K1/02a Kellerhalle
K1/02b Beh. WC
K1/03a Kellerstüblein/Museumspädagogik
K1/04 Veranstaltungsraum
K1/05 Veranstaltungsraum
K1/06 WC Damen
K1/07 WC Herren
K1/08 Stadttreppe
K1/09a Aufzug, ehem. Grubenschächte
K1/10a Manufakturkeller
K1/10d WC Herren
K1/10e WC Damen
K1/12 Keller unter dem Verbinderbau
K1/13a Treppenraum

Legende Erdgeschoss

E/03 Sonderausstellung
E/04 Sonderausstellung
E/05 Gang
E/06 Sonderausstellung
E/07 Sonderausstellung
E/08 Verwaltung
E/09 Sonderausstellung
E/10 Verwaltung
E/11 Sonderausstellung
E/12 Stadttreppe
E/13a Aufzug, ehem. Grubenschächte
E/14 Rote Halle/Garderobe
E/15 Besonderes Gemach/Mehrzweckraum
E/17 Kleines Gemach
E/19 Entree/Cafe/Shop
E/22–25 Shop
E/26–30 Verwaltung
Kl. WSt. Kleiner Wendelstein
Gr. WSt. Großer Wendelstein

10 m 20 m

Maßstab 1:500

0                                       10 m                                   20 m

Domplatz Dom

Kornhaus

Verbinderbau

Albrechtsburg Meißen
Erdgeschoss M 1:500

Legende

E/01
E/01a
E/02
E/03
E/04
E/05
E/06
E/07
E/08
E/09
E/10
E/11
E/12
E/13
E/13a
E/14
E/15
E/16
E/16a
E/17
E/18
E/19
E/22
E/23
E/24
E/25
E/26
E/27
E/28
E/28a
E/29a
E/29b
E/30
Kl. WSt.
Gr. WSt.

Kuechenstubenn
Abtritt
Kuechen
Schlafkammer
Stubbenn gegen der Elben
Gang
Ausstellung
Ausstellung
Verwaltung
Ausstellung
Verwaltung
Ausstellung
Stadttreppe
Technik
Aufzug, ehem. Grubenschächte
Rote Halle / Garderobe
Besonderes Gemach / Mehrzweckraum
Lager
Abstellraum
Kleines Gemach
Technik
Foyer / Cafe / Shop
Shop
Shop
Shop
Vorraum
Verwaltung 
Verwaltung 
Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung
Verwaltung
Kleiner Wendelstein
Großer Wendelstein

Erdgeschoss

E/03 E/04 
E/05 

E/06 

E/07 E/09 

E/08 E/10 

E/11 

E/12 

E/13a

E/14 

E/15 

E/17 

E/19 

E/22

E/23

E/24

E/25

E/26

E/27

E/28

E/29

E/29a

Kl. WSt.
Gr. WSt.

E/30

Albrechtsburg Meißen
1. Kellergeschoss M 1:500

Außenkante EG

Legende

K1/01
K1/01a
K1/01b
K1/02a
K1/02b
K1/03a
K1/03b
K1/03c
K1/04
K1/04a
K1/04b
K1/05
K1/06
K1/07
K1/07a
K1/07b
K1/08
K1/09
K1/09a
K1/10a
K1/10b
K1/10c
K1/10d
K1/10e
K1/10f
K1/11a
K1/11b
K1/11c
K1/12
K1/13a
K1/13b

Depot
Werkstatt
Hausmeister
Kellerhalle
Beh. WC
Kellerstüblein / Museumspädagogik
Lager
Lager
Veranstaltungsraum
Küche
Technik
Veranstaltungsraum
Toilette - Damen
Toilette - Herren
Vorraum mit Treppe
Abstellraum
Stadttreppe
Aufzugsvorraum
Aufzug, ehem. Grubenschächte
Manufakturkeller
Vorraum
Batterieraum
WC Herren
WC Damen
Technik
Vorraum / Ausgang
Durchgang
Personal
Keller unter dem Verbinderbau
Treppenraum
Vorraum

Kellergeschoss 1

Außenkante EG

Albrechtsburg Meißen
2. Kellergeschoss M 1:500

Legende

K2/01
K2/02
K2/03
K2/04
K2/05
K2/06

Reithalle
ehem. verschütteter Keller
Aufzug / ehem.  Grubenschächte
Technik
Tiefer Keller
Grubenschächte

Kellergeschoss 2

Rondell,
ehemalige Göpelanlage
zur Manufakturzeit

K2/01 

K1/06 K1/08 

K1/02b

K1/09a

K1/02a 

Kl. WSt.
Gr. WSt.

K1/03a 

K1/05 

K1/04 

K1/07 

K1/10a K1/10e
K1/10d

K1/12

K1/13a

K2/02 

K2/03 

K2/04 
K2/05 

K2/06 

Albrechtsburg Meißen
2. Obergeschoss M 1:500

Legende

2/01
2/01a
2/02
2/03
2/04
2/05
2/05a
2/06
2/07
2/08
2/09
2/10
2/11
2/12
2/13
2/14
2/15
2/16
2/17
2/19
2/20
2/21
Gr. WSt.
Kl. WSt.

Kurfürst-August-Zimmer
Abtritt
Wappensaal
Frauengemach
Vorsaal (Ausgangshalle)
Sammetmacherstube (Der alten Hertzogin Gemach)
Kammer
Verbindungsgang
Vorhalle zum Großen Gerichtssaal
Nebenraum
ehem. Abtritt
Abtritt
Kapellenturmstüblein
Großer Gerichtssaal (Große Appellationsstube)
Eingangshalle
Vorraum zum Kleinen Gerichtssaal
Kleiner Gerichtssaal (Kleine Appellationsstube)
Stube am Großen Wendelstein
Nebenraum
Böttgerzimmer
Abtritt
Abtritt
Großer Wendelstein
Kleiner Wendelstein

Albrechtsburg Meißen
1. Obergeschoss M 1:500

Legende

1/01
1/02
1/03
1/03a
1/04
1/04a
1/05
1/05a
1/06
1/07
1/08
1/09
1/10
1/11
1/12
1/13
1/13a
1/13b
1/14
1/15
1/16
1/17
1/18
Gr. WSt.
Kl. WSt.

Großer Saal
Große Hofstube
Vorraum
Nebenraum
Kleine Tafelstube
Treppe zu Raum 2/02 
Vorraum Aufzug
Aufzug / ehem. Grubenschächte
Vorraum
Erstes Kurfürstenzimmer
Zweites Kurfürstenzimmer
Kleinodiengemach
2. Galerieraum
1. Galerieraum
Garderobe
Garderobe
Abstellraum
Abstellraum
Galerie Verbinderbau (offen)
Kapelle
Gang
Abtritt
Abtritt
Großer Wendelstein
Kleiner Wendelstein

1. Obergeschoss

2. Obergeschoss

1/04 

1/02 

1/01 

1/05 1/05a 

Kl. WSt.
Gr. WSt.

1/07 1/08 

1/101/11

1/09

1/18

1/17

1/15

zu
1/14 

2/02 

2/05

2/04

2/03

2/01

2/09

2/07
2/12

2/13
2/16

2/15 2/19

2/21

3/19a

(Zugang  
über 3/18)

2/20

Kl. WSt.
Gr. WSt.

2/11 2/14

2/17

Legende 1. Obergeschoss

1/01 Großer Saal
1/02 Große Hofstube
1/04 Kleine Tafelstube
1/05 Vorraum Aufzug
1/05a Aufzug/ehem. Grubenschächte
1/07 Erstes Kurfürstenzimmer
1/08 Zweites Kurfürstenzimmer
1/09 Kleinodiengemach
1/10 2. Galerieraum
1/11 1. Galerieraum, kleine Saalstube
1/14 Galerie Verbinderbau (offen)
1/15 Kapelle
1/17 Abort
1/18 Abort
Gr. WSt. Großer Wendelstein
Kl. WSt. Kleiner Wendelstein

Legende 2. Obergeschoss

2/01 Kurfürst-August-Zimmer
2/01a Abort
2/02 Wappensaal
2/03 Frauengemach
2/04 Vorsaal (Ausgangshalle)
2/05 Sammetmacherstube 
 (Hertzogin Gemach)
2/07 Vorhalle zum Großen Gerichtssaal
2/09 ehem. Abort/Aufzug
2/11 Kapellenturmstüblein
2/12 Großer Gerichtssaal 
 (Große Appellationsstube)
2/13 Eingangshalle
2/14 Vorraum zum Kleinen Gerichtssaal
2/15 Kleiner Gerichtssaal 
 (Kleine Appellationsstube)
2/16 Stube am Großen Wendelstein
2/17 Kammer
2/19 Böttgerzimmer
2/20  Abort
2/21  Abort
Gr. WSt.  Großer Wendelstein
Kl. WSt.  Kleiner Wendelstein

Legende 3. Obergeschoss

3/01 Raum neben den Frauenzimmern
3/01a Kammer
3/02 Frauenzimmer
3/02a Kammer
3/03 Frauenzimmer
3/04 Frauenzimmer
3/06 Räucherkammer
3/07 Frauenzimmer
3/07a Nebenraum mit Aborterker
3/07b Nebenraum mit Aborterker
3/09 ehem. Abort/Aufzug
3/10 ehem. Abort/Aufzug
3/11 Nachtigallenstübchen
3/13 Ratsstube
3/14 Eingangshalle
3/15 Ratsstube 
3/16 Kaminzimmer
3/17 Raum rechts neben der Eingangshalle, 
 Stuben am WSt.
3/18 Raum vor dem Gefängnis
3/18a Abort
3/19 Madorfs Gefängnis
3/20 Abort
Gr. WSt. Großer Wendelstein
Kl. WSt. Kleiner Wendelstein10 m 20 m

Maßstab 1:500

Albrechtsburg Meißen
3. Obergeschoss M 1:500

Legende

3/01
3/01a
3/01b
3/02
3/02a
3/03
3/04
3/05
3/05a
3/06
3/07
3/07a
3/07b
3/08
3/09
3/10
3/11
3/11a
3/12
3/13
3/14
3/14a
3/15
3/16
3/17
3/18
3/18a
3/19
3/19a
3/20
Gr. WSt.
Kl. WSt

Raum neben den Frauenzimmern
Kammer
Kammer
Frauenzimmer
Kammer
Frauenzimmer
Frauenzimmer
Raum zwischen den Frauenzimmern
Durchgang zur Räucherkammer
Räucherkammer
Frauenzimmer
Nebenraum mit Abtritterker
Nebenraum mit Abtritterker
Gang
ehem. Abtritt
ehem. Abtritt
Nachtigallenstübchen
Kammer neben dem Nachtigallenstübchen
Halle neben dem Gang, Cammer bei den Stubenn
Ratsstube
Eingangshalle
Durchgang, Vorraum zur Ratsstube
Ratsstube
Kaminzimmer
Raum rechts neben der Eingangshalle, Stuben am WSt.
Raum vor dem Gefängnis
Abtritt
Madorfs Gefängnis
Raum unter Madorfs Gefängnis
Abtritt
Großer Wendelstein
Kleiner Wendelstein

3. Obergeschoss

3/07 

3/01

3/02

3/03

3/04
3/06

3/07b

3/07a

3/09
3/10

3/11

3/11a

3/12 3/13 3/14 3/17

3/15 3/16

3/18a

3/19

3/19a
unter 3/19

3/20

3/01a

Kl. WSt.
Gr. WSt.

3/18


